
Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 4.11.2016 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, M. Vošvrda 

Omluveni: Š. Varečka 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočtové opatření č. 3 

3. Prodej pozemků v k.ú. Veselá u Semil 

4. Schválení smlouvy s Libereckým krajem 

5. Dílčí přezkoumání hospodaření obce 

6. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. Zároveň navrhl 

ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu M. Vošvrdu a Š. Formanovou. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření č. 3 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3, kde jsou příjmy (dotace na volby 

do zastupitelstev krajů, příjmy z prodeje dřeva, daň z příjmů fyzických osob ze SVČ) ve výši 97.000,- Kč 

a výdaje (péče o vzhled obcí a veřejné zeleň, místní správa, ostatní záležitosti lesního hospodářství, 

silnice, ostatní služby v oblasti soc. péče, volby do zastupitelstev krajů, ostatní záležitosti kultury, církví) 

ve výši 97.000,- Kč. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle návrhu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Zároveň starosta požádal zastupitele o schválení pořízení počítače vč. programového vybavení za cenu do 

25.000,- Kč. Jedná se o nový počítač pro paní účetní, současný je zastaralý a pomalý. 

ZO schvaluje pořízení počítače vč. programového vybavení za cenu do 25.000,- Kč. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Prodej pozemků v k.ú. Veselá u Semil 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém jednání dne 1.4.2016, usnesením č. ZO 8/2016 předběžně prodej 

části pozemku p.č. 241/4, k.ú. Veselá u Semil. Nyní kupující předložil geometrický plán s přesným 

vyměřením části pozemků. V současné době se jedná o pozemky p.č. 241/9 a 241/7, vše k.ú. Veselá u 

Semil, jak bylo zveřejněno na úřední desce v termínu 19.10.2016 – 4.11.2016. 

ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 241/7 o výměře 109 m2 a pozemku p.č. 241/9 o výměře 59 m2, vše k.ú. 

Veselá za cenu 25,- Kč/m2 paní …………….. 

 PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Schválení smlouvy s Libereckým krajem o dopravní obslužnosti 
Liberecký kraj zaslal smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 2017-

2019, kde se obec zavazuje zaplatit 20.610,- Kč/rok na zajištění dopravní obslužnosti. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 2017 - 2019 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 



5) Dílčí přezkoumání hospodaření obce 
Místostarostka obce seznámila přítomné se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Veselá, kterou 

provedla Ing. Jana Nováková z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 31.10.2016.  

Bylo kontrolováno: 

 rozpočtový výhled 

 pravidla rozpočtového provizoria 

 návrh rozpočtu 

 schválený rozpočet 

 rozpočtová opatření 

 závěrečný účet 

 hlavní kniha 

 bankovní výpis 

 dohoda o hmotné odpovědnosti 

 kniha došlých faktur 

 kniha odeslaných faktur 

 odměňování členů zastupitelstva 

 pokladní kniha (deník) 

 příloha rozvahy 

 rozvaha 

 účtový rozvrh 

 výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 výkaz zisku a ztráty 

 darovací smlouvy 

 smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

 smlouvy o dílo 

 smlouvy nájemní 

 zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

 dokumentace k veřejným zakázkám 

 vnitřní předpis a směrnice 

 výsledky externích kontrol 

 zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 činnost kontrolního a finančního výboru 

 schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO schvaluje zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření za období 1.1.2016 – 30.9.2016 bez 

výhrad. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Různé 

Sběr nebezpečného odpadu 

V sobotu 5.11.2016 bude tradiční sběr nebezpečného odpadu. O přesném čase budou občané informováni 

na vývěsních tabulích. 

 

Posezení s důchodci se bude konat v sobotu 12.11.2016 a zahraje Lázeňský orchestr Hořice. 

 

Výroba adventních věnců – sobota 26.11.2016 ve škole ve Veselé. 

 

 

Diskuse: 

p. ………. – netěsní vývěsní skříňka 

p. starosta – víme o tom, opravíme 

p. ……….– jsou seřízeny světla na kotelské škole? A kdy tam bude stmívač? 

p. starosta – světla jsou seřízena a stmívač tam je již 2 roky. 

p. ……….– je potřeba natřít na knihovně zvoničku a opravit děravý žlab na čekárně 

p. starosta – uděláme příští rok 



p. ……….– v obecním lese jsou ležící buky a za školou v Kotelsku je velká třešeň, chtěla by příští rok po 

sklizni pokácet. 

p. starosta – buky jsou připraveny k odvozu a třešeň dle možností pokácíme příští rok. 

 

 

p. ……….– p. ………. mě oslovil s tím, že by bylo potřeba dát nové židle do kotelské školy. Odpověděl 

jsem mu, že kdyby tenkrát když starostoval, neodešel a nevzal si s paní místostarostkou odstupné, mohli 

jsme židle už dávno mít. 

p. starosta – židle koupíme v příštím roce 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Michal Vošvrda Šárka Formanová 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  11.11.2016 

Sejmuto: 28.11.2016 


